271. XI 911 Mutina

Sal[us]tiae | Aphrodit(a)e | Congidius L. [f.] | coniugi bene |

merenti, cum qua vixi annis XXVI | mensib. VIII dieb. | VI
sine querella.

quod viva merui, moriens quod et ipsa rogavi,

5 coniugis hoc maesti red[di]dit ecce fides.

si[t] licet infernae noctis tristiss[im]us horror,
me tamen illius credo iacere toris.

te, pi[e] possessor sive colone, precor

ne patiare meis tumulis [i]ncrescere silvas:

10 sic tibi dona Ceres larga det e[t] Bromius!

B 1181 1. emendatur *Considius* vel *C. Nigidius*; 3. *quaerella*; 5. *reddit*; 6. *sili-*
cet; *tristissus*; 8. *piae*; 9. *encrescere*, lapis.—

4. archet. *vivus*, *ipse*; cf. V Suppl. Ital. 1283; 5. archet. *maestae*, cf. n. 53,
2—3; 6. 7. redeunt inmutata in eodem carmine v. v. 4. 5; 7. cf. n. 272; inter
7 et 8 hexametrum inserit Bonada (II p. 376, VIII): *coniugii memor umbra mei*
dum testor amores.

272. XI 1122 Parma

ille ego, qui varios cursus variumq(ue) labor(em)

sustinui, ut iustas conciliaret opes,

transmisi moriens rerum quaecunque paravi;

haec tamen ad manes pertinet una domus.

5 et iuxta coniunx meritos testatur honores,

aeternum retinens consociata torum.

nos aetate pares, dulcis dum vita manebat,

unus amor iunxit,—nunc premit una quies.

discite, qui legitis, factis extendere famam:

10 ut probat hic titulus, non perit esse bonos.

B 1273 2. fuerunt qui mallent *conciliarem*; 6. aeternus torus. n. 87 fin.; 7. 8.
cf. XI, 654, 3—5; 7. 9. fin. clausulae Vergilianae (9. Aen. X, 468); 8. ad
sent. cf. VI, 25427, 23—26.—

etsi fractum esse lapidem inferiore parte indicatur. tamen videtur nihil pe-
riisse.

273. XI 1563 Faesulae

d m | Tettiae L. I. Tigridi | animae rel(igiosae) | et simplici |

Q. Publicius | Fuscus co(iugi) b. m. |

ultima fatorum, coniunx, tibi munera pono:

officium hoc, testor, debuit esse tuum.

constiteris quicumque, precor, ne forte graveris

dicere defuncta[c: si]t tibi terra levis!

B 1130 4. *dibuit*; 5. *ovicumque*; *gravis*; non sunt tamen quadratarii errores.
sed «litterae ex parte corrosae».

273a. XI 1730 Florentia

b. m. | Prastinia Maximina act | rix c(onsularis)
domus, qu(a)e iuncta est mari | to
annorum sedecim, sic et possedit maritum
ann[i]s XVI

3. heroicis notae inferioris.

274. XI 1800 Volaterrae

Macrothymiae coniugi inco(m)parabil(i), inexti | mabili, dilec-
tissim(a)e etc. quam abstulit nefanda dies et atr |
a petitiō sua funere mersit immeritam an | te tempus etc.

2. 3. Vergilianum *abstulit atra dies et funere mersit acerbo*; *atra petitiō* uxoris videlicet ut ante maritum moreretur, cf. 267d.

274a. XI 2451 Clusium

d m | Stheniae Veneriae | C. Sentius Aulax |
uxori sanctissimae fecit
hic sita est septemvicennis Senti Aulacis Veneria
hic sunt (et) duae soror[es]: Aphrodite et Veneri[a].

3. cf. VI, 11602; 4. *et addidi metri causa*; de nominum ratione cf. quae scripsi in *Comm. Philol.* p. 144; de nominibus mariti egit *Lattes* in *Archiv. f. l.* L. 1902, 13, 1, p. 127.

274b. XI 2538 Clusium

hic L. Fonteia | Concordia, uxor | Steni Callicratis | Gaudenti,
posita | iuxta filium Poly | cronium,
casta, pudica, sapiens, uno contenta marito.
. filii, neptes et liberti fecerunt.

B ad n. 1502 3. reponendum *pudens* vel *decens* pro *sapiens*, cf. V, 7116; IX, 3548; VIII, 7228; clausula solita, cf. III, 2667; VI, 19838 all.

275. XI 3276 Sutrium

conditur hic Eu]carpia L. [si]nae cr[imine] . . .
annos q]ue vixit ter den[os, est] quoque p[rimum]
praetere]a ingressa, duos m[ense]s triduo p[plus].
nunc mi]hi tu disce rarissim[a]e feminae v[itam]:

5 haec] praeclarā fuit fide erga marit[um],

artibus i]nsistens filis sua(m) vita(m) dicaba[t],
cui probit]as summa, magna sapientia cord[is],
omnibus i]ntenta rebus, suis dedita vixit,
nesci]a delicti s[ur]ci, quo femi[n]a peccet,
10 immor]talis erit, summae verecun[di]ae mixta.
corpus m]ors rapuit, animam derelin[quite], manist[ur]

B 552 1. *Eu]carpiae* legunt Bormann Buecheler, qui fecit *si]uae cr[imine sem-*
per; 2—11 suppl. Bormann Mommsen Hartel Buecheler; 5 in. *coniugii] pr.*
Buecheler metri causa. *haec* ego; 6. h. e. lanificio; 7 in. *sedulit]as* Bue-
cheler. *probit]as* ceteri; 8. *suis* mascul.; 9. *si]ici* traditur, suppl. Buecheler:
h. e. sobria, non moecha, minime avara fuit; 11. *derelinquit]e* idem. *derel-*
inquit]e ceteri.

276. XI 3356 Blera

. praeco
. feci]t suae uxori
. me]ruit de me
. laude, hospes
5 . . . non peri]turam, quei
. . . memorabitur se]mper

carmen fuisse manifestum.—4. an fuit *obiit cum laude*, cf. VIII, 11883.

277. XI 3752 Lorium

hic sita sam, quae frugiferas cum co]nge terras
has colui, semper nostro dilecta marito.
Myrsina mi nom[en fuerat, dum vita manebat];
vixi et quem de[derat cursum Fortuna, peregi].
5 care marite m[i]hi et du]lcissima nata, valete,
et memores nostris semper date iusta sepulchris.

B 385 3. supplevi ex VIII, 16463; *nom[en fuerat; quinquennia quinque]* vel *no-*
m[en fuit et sine crimine vita] vel etiam . . . *et sine cr. semper* Buecheler;
4. sumptum esse ex Verg. Aen. IV, 653 vidit idem; cf. XII. 287; 5. suppl.
idem.

278. XI 3759 Careiae

hic tu]mulatu(s) iacit hom[o, qui dum vixit habebat]
magn]am Callinomi v[ocitatus nomine famam].
illi i]uncta toro nu[nc perfecit monumentum].
pulcru]m os et nitidu[m corpus
5 et placidi more]s ac ser[mo] facu[ndus